1

                 都連ニュース

                    Ｎo.215(2025.5.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２５年４月理事会議事録

１．日時： ２０２５年４月６日（日）13:30～15:30
２．場所： 東京つくし会事務所
３．役割： 司会：大山 記録：轡田
４．出席者：安藤、大山、轡田、寺澤、中住、本田、眞壁、西谷
      欠席：      委任状：植松

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

3/6(木)13：30～15：30 都障害者社会参加推進協議会（多摩スポ―ツＣ）（本田）欠席
3/12(水)12：30～13：00 羽藤先生との懇談（メンタルケア協会理事長）

（植松・本田・眞壁）
3/14(金)13：00～15：30 渋谷太陽の会２５周年記念講演会（渋谷区ネウボラ）（眞壁）
3/15(土)13：30～16：30 ２３区ブロック交流会（東京都障害者福祉会館Ａ－１
                 （植松・本田・轡田・寺澤・大山・前山）21家族会33名
3/16(日)13：00～16：00 東京都民間団体相談員連絡会（東社協ボラセン）(本田)
3/17(月)10：00～12：00 稲穂会訪問（稲城市福祉会館）（植松）
3/18(火)13：30～14：30 国立精神神経センター総長と懇談（植松・寺澤・本田・眞壁）
3/20(木)13：30～15：30 病院家族会交流会（都障害者福祉会館）
                 （中住・植松・本田・寺澤・大山・前山・眞壁・轡田）
3/24(月)15：00～17：00 旧滝山病院虐待防止委員会（滝山病院）（植松）

(2)予定
4/21㈪14:00～17:00   旧滝山病院虐待防止委員会（植松）
4/22㈫13:00～15:00   2026年度都予算要望検討委員会（轡田・寺澤・植松）
4/25㈭10:30～11:30   2025年度東京つくし会会計監査（鳥山・告野監事）

（眞壁・安藤・西谷・植松）
5/2(金)10:30～      きょうされん全国大会(寺澤)

その他

2

２．協議・検討事項

（１） みんなねっと交通運賃割引運動について
（２） ２０２５年度評議員会準備
（３） ２０２５年度理事・理事補佐役割分担表について
（４） 羽藤先生との懇談について
（５） 新理事研修について
（６） 令和８年度東京都への要望書作成のため、４月号つくしだよりに「令和７年度要

望書と手紙」を同封し、各単会の意見を集める。
（７） その他

・みんなねっと医療費助成推進のための学習・懇談会について

以上